- دیدہ زیب ٹائٹل
- عمدہ طباعت
- اپورٹڈ آفسٹ پیپر
- مضبوط جلد
- سات جلدوں پر مشتمل
مکمل سیٹ کی قیمت: 3600 روپے

عوامی ایڈیشن

- کتابی سائز
- عمدہ طباعت
- پیپر بیک بانڈنگ
- دیدہ زیب ٹائٹل
- چھ جلدوں پر مشتمل
مکمل سیٹ کی قیمت: 1800 روپے

مکتبہ خدام القرآن لاہور

36-K، ماڈل ٹاؤن لاہور، فون 3-(042)35869501

ربیع الثانی 1439ھ
جنوری 2018ء

میثاق

یکے از مطبوعات
تنظیم اسلامی
بانئی: ڈاکٹر اسرار احمد

تعارف قرآن
شجاع الدین شیخ

بہار ہے کہ خزاں!
جمیل الرحمن عباسی

وَاذْكُرُوا نِعْمَةَ اللَّهِ عَلَيْكُمْ وَمِيثَاقَهُ الَّذِي وَاثَقْتُمْ بِهِ إِذْ قُلْتُمْ سَمِعْنَا وَأَطَعْنَا (المائدة: ٤)
ترجمہ: اور اپنے اوپر اللہ کے فضل اور اس کے میثاق کو یاد رکھو جو اس نے تم سے لیا جبکہ تم نے اقرار کیا کہ ہم نے مانا اور اطاعت کی!

آپ ﷺ کی وفات کے بعد خلیفہ بلا فصل حضرت ابو بکر صدیق رضی اللہ عنہ اپنی باقی حیات میں فتنہ ارتداد کے خلاف لڑتے رہے، یہاں تک کہ آپ ﷺ کی رفاقت اختیار کر لی۔ فاروق اعظم رضی اللہ عنہ کا دور خلافت شروع ہوا تو فتوحات کا سلسلہ بڑھتا گیا اور ۱۷ھ یعنی ۶۳۹ء میں عیسائیوں سے ایک معاہدے کے تحت بیت المقدس مسلمانوں کی سلطنت کا حصہ بن گیا جو کئی صدیوں تک مسلمانوں کے زیر انتظام رہا۔ ۱۰۹۹ء میں پہلی صلیبی جنگ کے موقع پر یورپی صلیبیوں نے ۷۰ ہزار مسلمانوں کو شہید کر کے بیت المقدس پر قبضہ کر لیا۔